
Statutární město Ostrava 
Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
odbor vnitřních věcí 
 

 

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava IČ 00845 451 Bankovní spojení Komerční banka, a.s. 
1/2  www.moap.cz  DIČ CZ 00845 451 Číslo účtu 19-923761/0100 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Informace o možnosti delegování členů a náhradníků do okrskových volebních 
komisí pro volby do Evropského parlamentu konané ve dnech 7. června 2024 
a 8. června 2024 
 
V souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o volbách 

do Evropského parlamentu“), může politická strana, politické hnutí a koalice, jejíž kandidátní listina 

pro volby do Evropského parlamentu byla zaregistrována, delegovat nejpozději 30 dnů přede dnem 

voleb jednoho člena a jednoho náhradníka do okrskové volební komise, nejpozději však 

do 8. května 2024, kdy je v budově úřadu zajištěna služba od 08:00 hodin do 16:00 hodin.  

 

Delegováním se rozumí doručení seznamu členů a náhradníků okrskových volebních komisí 

starostovi městského obvodu, a to prostřednictvím pracovníků odboru vnitřních věcí – Bc. Petry 

Karlové a Mgr. Kateřiny Žurkové, kancelář č. 236. 

 
Seznam musí dle § 18 odst. 4 zákona o volbách do Evropského parlamentu obsahovat:  
 

a) jméno a příjmení,  

b) datum narození,  

c) adresu místa trvalého pobytu člena (příp. náhradníka), případně přechodného pobytu, 
jde-li o občana jiného členského státu,  

d) jméno a příjmení zmocněnce politické strany, politického hnutí nebo koalice, popřípadě jméno 

a příjmení osoby, která je k tomuto úkonu zmocněncem pověřena a která kopii tohoto 

písemného pověření k seznamu přiloží. 

 

Seznam delegovaných členů a náhradníků okrskových volebních komisí může obsahovat i údaj 

o tom, do které okrskové volební komise mají být členové a náhradníci zařazeni. 

V souladu s § 18 odst. 4 zákona o volbách do Evropského parlamentu doporučujeme rovněž uvádět 

telefonní číslo, ID datové schránky, adresu pro doručování nebo adresu elektronické pošty člena 

(příp. náhradníka).   

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: MOaP/026375/24/OVV/Ka1. 
Sp. zn.:  
  
Vyřizuje: Bc. Petra Karlová 
Telefon: 599 442 852 
Fax:  
E-mail: petra.karlova@moap.ostrava.cz 
  
Datum: 29.04.2024  



Statutární město Ostrava 
Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
odbor vnitřních věcí 
 

 

náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava IČ 00845 451 Bankovní spojení Komerční banka, a.s. 
2/2  www.moap.cz  DIČ CZ 00845 451 Číslo účtu 19-923761/0100 

 

S ohledem na velmi krátké lhůty stanovené zákonem Vás žádáme, abyste členy a náhradníky 

okrskových volebních komisí delegovali, co nejdříve to bude možné, a zároveň je informovali 

o jejich povinné účasti na prvním zasedání okrskových volebních komisí, které se bude konat: 

v úterý 14. května 2024 v 08:00 hodin, 
v pavilonu A (hala NA 2), Výstaviště Černá louka, Moravská Ostrava 

(prezence členů je od 7:30 hod., vstup z boční strany pavilonu směrem k tramvajové zastávce 

Výstaviště). 

 

Účast na prvním zasedání okrskových volebních komisí je povinná. Na zasedání složí člen okrskové 

volební komise slib a bude proškolen úřadem městského obvodu a Českým statistickým úřadem.  
 

Členovi okrskové volební komise přísluší za výkon funkce zvláštní odměna ve výši 1 800 Kč, 

místopředsedovi okrskové volební komise 2 100 Kč a předsedovi okrskové volební komise 

2 200 Kč. Pokud se delegovaný člen okrskové volební komise některého z jednání komise 

nezúčastní, bude mu celková výše odměny poměrně krácena. 

 

Dle § 61 odst. 2 zákona o volbách do Evropského parlamentu má člen okrskové volební komise, 

který je v pracovním nebo služebním poměru, nárok na pracovní nebo služební volno v nezbytně 

nutném rozsahu a na náhradu mzdy, platu, služebního příjmu nebo odměny ve výši průměrného 

výdělku od uvolňujícího zaměstnavatele. Členovi okrskové volební komise, který není v pracovním 
nebo služebním poměru, avšak je výdělečně činný, přísluší paušální náhrada ušlého výdělku 

za dobu výkonu funkce člena okrskové volební komise. 

 

 

 

 

V Ostravě dne 29.04.2024 

 

 

 

 
 

Mgr. Filip Kokeš 

vedoucí odboru vnitřních věcí 

„elektronicky podepsáno“ 

 


		2024-04-29T08:46:39+0200




